

ZMLUVA O DIELO

uzavretá v zmysle §536 a nasl. Zákona č.513/1991 Zb., Obchodný zákonník v znení neskorších právnych predpisov

Preambula

Táto zmluva je výsledkom procesu verejného obstarávania zákazky s nízkou hodnotou podľa §83 a §117 zákona č. 343/2015 Z.z. a nasledujúcich noviel (ďalej „ZVO“) na opravu multišportového ihriska v areáli ZŠ s MŠ Markušovce. Výsledkom obstarávania je výber uchádzača, s ktorým je uzatvorená táto zmluva.

Čl. I Zmluvné strany

1. Objednávateľ:

Obchodné meno/Názov: **Základná škola s materskou školou Školská 16 Markušovce**
Miesto podnikania/Sídlo: Školská 16, 053 21 Markušovce
IČO: 35546018
DIČ: 2021668638
IČ DPH: nie je platca DPH
Číslo účtu: SK1302000000001635321355
Bankové spojenie: VÚB banka, a.s.
Zastúpený: Ing. Iveta Dutková, riaditeľka školy

(ďalej len „Objednávateľ“)

2. Zhotoviteľ:

Obchodné meno/Názov: **B – komplet, s.r.o.**
Miesto podnikania/Sídlo: B. Němcovej 12, 052 01 Spišská Nová Ves
IČO: 36600326
DIČ: 2022095955
IČ DPH: SK2022095955
Číslo účtu: 0101405832/0900
IBAN: SK22 0900 0000 0001 0140 5832
Bankové spojenie: Slovenská sporiteľňa a.s.
Zapísaný: v OR Okresného súdu Košice I, Oddiel:Sro,,Vložka č.17360/V

Zastúpený: Mgr. Vladimír Nováček, Emil Baluch konatelia

(ďalej len „Zhotoviteľ“)

Zhotoviteľ a Objednávateľ (ďalej len „Zmluvné strany“) uzatvárajú túto zmluvu o dielo (ďalej len „Zmluva“)

Čl. II Predmet Zmluvy

1. Predmetom tejto Zmluvy je záväzok Zhotoviteľa vykonať dielo, ktoré je špecifikované v čl. III tejto Zmluvy a záväzok Objednávateľa zaplatiť Zhotoviteľovi za vykonané dielo dohodnutú cenu.
2. Zhotoviteľ sa zaväzuje vykonať dielo dodávkou a montážou tovaru uvedeného v prílohe č.1 tejto Zmluvy.
3. Zhotoviteľ vykoná dielo v súlade s platnými technickými a bezpečnostnými normami.

Čl. III Dielo

Závazok Zhotoviteľa vykonať dielo spočíva v:

- o plošnej úprave povrchu pôvodného podkladu umelého trávniká pred pokládkou nového umelého trávniká,
- o pokládke nového umelého trávniká (zelená a červená farba) vrátane vykládky a finalizácie podľa adekvátneho technologického postupu,
- o plošnom pieskovaní a lepení rolí trávniká (vrátane materiálu na montáž),
- o čiarovaní (tenis – biela farba čiary, hádzaná a volejbal – žltá farba čiary),
- o dodaní a montáži mantinelov (vrátane materiálu na montáž),
- o dodaní a montáži dvoch púzdiel na tenisové a volejbalové stĺpy (nie sú súčasťou dodania),
- o dodaní a montáži oceľových antivandal športových brán podľa požadovanej špecifikácie.

Presná špecifikácia tovaru, ktorý má byť dodaný a prác, ktoré majú byť zrealizované, je uvedená v prílohe č. 1 tejto Zmluvy (Cenová ponuka Zhotoviteľa).

Čl. IV Práva a povinnosti Zmluvných strán

1. Zhotoviteľ sa zaväzuje, že všetok tovar ako i práce, týkajúce sa predmetu zákazky, uvedené v prílohe č. 1 tejto Zmluvy (Cenová ponuka Zhotoviteľa) dodá a zrealizuje najneskôr **do 2 mesiacov odo dňa podpísania tejto Zmluvy**.
2. Zhotoviteľ sa zaväzuje, že dielo bude vykonané pracovníkmi, ktorí majú na vykonávanie takýchto prác potrebnú kvalifikáciu a dielo bude vykonané v súlade s platnými bezpečnostnými predpismi a technickými normami.
3. Objednávateľ sa zaväzuje, že poskytne Zhotoviteľovi prístup do areálu školy v rozsahu potrebnom na vykonanie diela.
4. Zhotoviteľ prehlasuje, že pred podpisom tejto Zmluvy uskutočnil a zhotovil všetky potrebné merania, obhliadol si areál a plochu, na ktorej sa budú práce vykonávať a podpisom tejto Zmluvy potvrdzuje, že je spôsobilý požadované práce podľa tejto Zmluvy vykonať. Taktiež sa zaväzuje informovať Objednávateľa o akýchkoľvek vadách na ploche, na ktoré dôjde v súvislosti s vykonávaním diela podľa tejto Zmluvy.
5. Objednávateľ je oprávnený počas vykonávania diela vstupovať do areálu školy a kontrolovať, či sa dielo vykonáva.

Čl. V Čas vykonania a odovzdania diela

1. Zmluvné strany sa dohodli, že Zhotoviteľ začne s prácami podľa tejto Zmluvy **do 5 týždňov odo dňa podpísania tejto Zmluvy** a minimálne 1 deň vopred bude Objednávateľa informovať, že začína vykonávať dielo podľa tejto Zmluvy.
2. Zhotoviteľ sa zaväzuje, že dielo bude vykonané a odovzdané Objednávateľovi najneskôr do 2 mesiacov odo dňa podpísania tejto Zmluvy na základe odovzdacieho a preberacieho protokolu podpísaného oprávnenými osobami Zmluvných strán.
3. Pred odovzdaním diela si Objednávateľ dielo obhliadne za prítomnosti Zhotoviteľa. V prípade, že sa pri obhliadke diela zistia vady alebo nedostatky, tieto budú pri obhliadke spísané Objednávateľom. Spísané vady Objednávateľ a Zhotoviteľ

- prerokujú a dohodnú sa na dobe, v ktorej budú vady a nedostatky na diele Zhotoviteľom odstránené.
- Po odstránení vád a nedostatkov na diele podľa bodu 3 tejto Zmluvy bude opäť dielo obhliadnuté Objednávateľom a Zhotoviteľom a po zistení, že dielo je bez väd bude dielo odovzdané podľa bodu 2 tohto článku. V opačnom prípade sa opäť postupuje primerane podľa bodu 3.
 - Zodpovednosť za škodu na multišportovom ihrisku prechádza na Objednávateľa podpísaním odovzdávacieho a preberacieho protokolu.

Čl. VI Následky porušenia Zmluvy

- V prípade, že bude Zhotoviteľ v omeškaní s vykonaním diela podľa tejto Zmluvy, zaväzuje sa Objednávateľovi zaplatiť za každý deň omeškania 3% z ceny za dielo dohodnutej v tejto Zmluve. Zaplatenie tejto sumy (penále) sa vykoná započítaním proti cene za dielo podľa tejto Zmluvy.
- Zhotoviteľ nie je v omeškaní v prípade, že Objednávateľ Zhotoviteľovi neposkytol potrebnú súčinnosť pri vykonávaní diela podľa tejto Zmluvy, alebo Objednávateľ nezaplatil Zhotoviteľovi včas cenu za dielo podľa tejto Zmluvy.
- V prípade, že vady a nedostatky zistené pri obhliadke diela podľa čl. V bod 3 tejto Zmluvy nebudú odstránené, Objednávateľ nie je povinný do času odstránenia týchto väd a nedostatkov zaplatiť zvyšnú časť ceny za dielo. V prípade omeškania odstraňovania väd a nedostatkov, zistených podľa čl. V bod 3 sa použije postup primerane podľa bodu 1 tohto článku.

Čl. VII Cena za dielo a spôsob jej platenia

- Zmluvné strany sa dohodli, že Objednávateľ zaplatí Zhotoviteľovi sumu **31 178,74 EUR** (slovom tridsaťjedentisíc stosedemdesiatosem eur a sedemdesiatštyri centov) s DPH ako konečnú cenu za dielo podľa tejto Zmluvy. Zhotoviteľ sa zaväzuje, že nebude cenu diela navyšovať ani o nepredvídané výdavky, ktoré mu v súvislosti s vykonávaním diela podľa tejto Zmluvy vzniknú, ak sa s Objednávateľom nedohodne inak. Prípadná dohoda musí mať písomnú formu dodatku k tejto Zmluve.
- Faktúry musia obsahovať presný súpis tovarov, ktoré boli na základe tejto Zmluvy dodané a súpis montážnych prác na diele. Okrem uvedeného musia faktúry spĺňať všetky náležitosti podľa platných právnych predpisov. V prípade, že faktúry uvedené náležitosti neobsahujú, Objednávateľ je oprávnený takúto faktúru Zhotoviteľovi vrátiť na prepracovanie. Do času, kým Zhotoviteľ vystaví a dodá novú faktúru Objednávateľovi, Objednávateľ nie je v omeškaní s platením ceny za dielo podľa tejto Zmluvy.

Čl. VIII Záverečné ustanovenia

- Vzťahy Zmluvných strán, ktoré Zmluva výslovne neupravuje, najmä zodpovednosť za vady sa riadia príslušnými ustanoveniami Obchodného zákonníka a ostatných platných predpisov Slovenskej republiky.
- Akékoľvek zmeny Zmluvy je možné vykonať výlučne na základe písomnej dohody Zmluvných strán formou písomných dodatkov podpísaných oboma Zmluvnými stranami.
- Účastníci podpisom tejto Zmluvy zároveň potvrdzujú, že ich zmluvná voľnosť nie je ničím obmedzená a sú plne spôsobilí na právne úkony.
- Zmluvné strany vyhlasujú, že si túto Zmluvu prečítali, jej obsahu plne porozumeli, táto bola spísaná na základe ich slobodnej vôle, že jej text je zrozumiteľným vyjadrením ich slobodne a vážne prejavenej vôle, že Zmluvu neuzatvárajú v tiesniani za jednostranne výhodných podmienok a na znak súhlasu pripájajú svoje

- podpisy.
5. Táto Zmluva nadobúda účinnosť dňom podpisu oboma Zmluvnými stranami.
 6. Táto Zmluva bola vyhotovená v 2 rovnopisoch, z ktorých každý má platnosť originálu. Jedno vyhotovenie je určené pre Objednávateľa a jedno pre Zhotoviteľa.

V MARUŠOVCIACH, dňa 10.5.2018

V SNU....., dňa 10.5.2018

||
D

Objednávateľ

Zhotoviteľ

Príloha 2 - Oprava multišportového ihriska - prieskum trhu (PT) - CENOVÁ PONUKA

trávník

Typ trávnika	farba	počet rolí ks	šířka rolí v m	délka rolí v m	celkom m2	jednotka	Jednotková cena v € bez DPH	Cena celkom za položku v € bez DPH
trávník FAST TRACK 15	zelená	2	4	24,1	192,80	m2	9,10 €	1 754,48 €
trávník FAST TRACK 15	zelená	3	4	20	240	m2	9,10 €	2 184,00 €
trávník FAST TRACK 15	zelená	1	4	15	60	m2	9,10 €	546,00 €
trávník FAST TRACK 15	červená	3	3,72	24,1	268,96	m2	9,10 €	2 447,50 €
pokládka trávnika vrátane vykládky					806	m2	5,80 €	4 674,80 €
CELKOM					761,76			11 606,78 €

čiar

	farba	délka čiar	šířka čiar	celkom m2	jednotka	Jednotková cena v € bez DPH	Cena celkom za položku v € bez DPH
trávník PLAY COMFORT tenis	biela	100	0,05	5	m2	9,10 €	45,50 €
trávník PLAY COMFORT hádzaná	žltá	160	0,05	8	m2	9,10 €	72,80 €
CELKOM							118,30 €

doplňky

				jednotka	Jednotková cena v € bez DPH	Cena celkom za položku v € bez DPH
celkom zlepenie rolí				m	1,50 €	450,00 €
piesok ST 203/08		16	12800	big bag	94,50 €	1 228,50 €
páska podleповacia C145 - š.30 d. 100 m				rol	55,20 €	220,80 €
lepidlo dvojzložkové 13,8 kg				bal.	45,50 €	409,50 €
plošné zapieskovanie na dvakrát				m2	0,10 €	80,60 €
doprava	nakládka	vykládka	ZŠ s MŠ Markušovce	km	1,70 €	935,00 €
CELKOM						3 324,40 €

plošná úprava pôvodného podkladu pred pokládkou		1	sub	890,00 €	890,00 €
CELKOM					
výmena mantinelov na ihrisku					
	množstvo	jednotka	Jednotková cena v € bez DPH	Cena celkom za položku v € bez DPH	
dodávka PE 300 mantinelov hr. 10 mm, biele rozmer 2000 x 595 x 10 mm	114	m	45,20 €	5 152,80 €	
spojovací materiál a montáž	114	m	12,50 €	1 425,00 €	
dodávka a montáž puzdier na tenisové a volejbalové stípy - bez stíпов a sietí	2	ks	250,00 €	500,00 €	
dopravné náklady	1	sub	125,00 €	125,00 €	
dodávka a montáž brán ANTIVANDAL galvanizovaný profil 3 x 2 x 0,8 m	2	ks	1 420,00 €	2 840,00 €	
CELKOM					
				10 042,80 €	

Spolu v € bez DPH *	25 982,28 €
Spolu v € s DPH **	31 178,74 €

- * Neplatcovia DPH uviesť túto skutočnosť v rámci zaslania ponuky
- ** Neplatcovia DPH v tomto riadku neuvedú žiadnu cenu

Vypracoval
 Mgr. Nováček Vladimír
 Pečiatka a podpis zhotoviteľa/dodávateľa:

